
 

  

 

 

                                                      TEL･FAX〔３０〕１０６８ 
 

  

 

 

                      

皆様方には、健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

昨年は、地区コミ協に対しまして格別のご理解・ご支援・ご協力を賜り、本当に 

ありがとうございました。 

本年も安心・安全で、元気な城上の地域活性化に微力ながら尽くしてまいりますので、

皆様方のご指導・ご協力を賜りますように切にお願い申し上げます。 

今年も皆様方にとりましてよりよき年でありますようご祈念 

申しあげまして新年のごあいさつとさせていただきます。 

 

平成 27 年 1 月 

 

城上地区コミュニティ協議会長  小園 清秀 

 

 

 

 

 

 平成 27 年 I 月 17 日（土）17：30 

高城川下流河川敷（コミセン横） 
※ 小雨決行・雨天順延 

今年度も皆様の無病息災と家内安全

を祈願し、鬼火焚きを行います。 

当日は、厄年の方と 27年度の新一年

生による着火の後、めざしやトン汁、

焼餅も振る舞われます。  

ご家族みなさんでお越しください。 

〔自治活動部会〕 

 

 

 

今年度より『買い物不便地域支援モデル事業』が城上地区でも実施されて

おり、移動販売車が週 1回来ています。どうぞ、ご利用ください。 

★移動店舗運行スケジュール（コープかごしま）★ 

（毎週土曜日） 

上小川貫太郎さん宅前 16：20～16：30 

中間自治会館     16：40～16：50 

上塚自治会館     16：55～17：05 

 

 

12 月 23 日（火）、立派なやぐらができました！ 



 

 

 

2月 

1〔日〕地区インディアカ大会 

9〔月〕市県民税受付 

21・22〔土・日〕 

生涯学習フェスティバル 

（サンアリーナせんだい） 

 

 

1月 

18〔日〕地区コミ対抗綱引き大会 

19〔月〕史跡めぐり実行委員会 

25〔日〕城上小リサイクル 

25〔日〕野焼き作業 

 

 

開催日：2月 8日（日）  

場 所：そばどんの滝（吉川地区内） 

      宇都川路自治会館集合予定（城上コミセンから車で 15分弱） 

小学校へのアンケートでは『地区内の史跡に興味がある』との声も多く、4 年ぶりに史跡めぐり

を開催します。宇都川路自治会館から、そばどんの滝まで歩きます（30分程度）。4月からは吉川

地区から城上小学校に通う児童もおり、ますます身近になる吉川地区に、足を運んでみませんか。 

 

 

 

そばどんの滝とは… 

高さ約 6m、水量は豊富。昔近く

にそば屋があり、近くにあった島

津藩の製鉄所の人夫たちに、そば

を振る舞っていたのが滝の名の

由来。 

実行委員会（1/19）で詳細決定後、回覧等で詳細をお知らせします。 

今年度も、中間自治会の内村ミチ子様よりしめ縄を、下塚自治会の内野重行さんより 

門松を寄贈していただきました。 

12月 23日には、環境整備部会、地区女性部の方々を中心に、 

コミセン外回りの清掃をしていただきました。 

おかげさまで気持ち良く年が越せました。ありがとうございました。 
 

 

※変更になる場合もあります。 

 

ニューイヤー駅伝にも 

毎年出場している、愛知 

製鋼陸上競技部・八千代 

工業陸上競技部が本市 

総合運動公園及び市内 

ロードコースにて、強化合宿を行います。 

ロードコースには、城上地区内も含まれています。 

 

 

 

愛知製鋼陸上競技部…1月 9日～17日 

八千代工業陸上競技部…1月 13日～23日 

 


